11/03/2022 SEI/PMJ - 0012213298 - Resposta ao Esclarecimento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000013344237&… 1/1

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 004/2021/PMJ

Objeto: Chamamento Público de instituições privadas que sejam comunitárias, filantrópicas e/ou

confessionais, sem fins lucrativos, regularmente constituídas, interessadas em firmar com a Administração Pública
Municipal, Termo de Colaboração para a execução de projetos voltados à área da infância e adolescência, para atuar na
garantia da promoção, proteção e defesa dos direitos da criança e do adolescente, devendo contemplar ações de cunho
social, inovadoras ou complementares, por tempo determinado.

ESCLARECIMENTO:

- Recebido em 10 de março de 2022 às 16h49min.

Questionamento: "Estamos organizando a documentação solicitada no Edital de Chamamento

Público nº 004/2021 e a nossa dúvida é: a "Relação nominal, atualizada, dos dirigentes da instituição" solicitada em
9.3.4, sendo que o I******** P******* Z****** é uma OSCIP e conta com 18 membros no seu Estatuto,
gostaríamos de saber se relacionamos todos os membros ou somente presidente, vice presidente, diretor fiscal e
financeiro."

Resposta: Considerando que os dirigentes da Instituição estão relacionados em seu Estatuto e cada

um possui sua atribuição, é necessário que sejam informados todos os membros na Relação Nominal solicitada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Seije Andre Sanchez, Servidor(a) Público(a), em
11/03/2022, às 16:51, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0012213298 e o código CRC 66F3AEBC.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.191785-2

0012213298v2

Criado por u50272, versão 2 por u50272 em 11/03/2022 16:50:55.